
UCHWAŁA NR LXV/367/2023

RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 29 września 2023 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr LXIV/361/2023 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 

1 września 2023 r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

prowadzonych przez Powiat Rawski

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.)  oraz 90 t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2005.) Rada Powiatu Rawskiego 

uchwala co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LXIV/361/2023 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 

1 września 2023 r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

prowadzonych przez Powiat Rawski (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 7908).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie

z dniem 22 września 2023 r.

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Rawskiego

Maria Charążka

Id: 1A3965DF-D9E4-437A-9FB6-95E547D7D938. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Nr LXIV/361/2023 z dnia 1 września 2023 r. Rada Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

przyjęła lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Rawski. 

Uregulowanie kwestii lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów niebędącego aktem 

prawa miejscowego podlegającego publikacji oraz regulaminu przyznawania stypendiów będącego aktem prawa 

miejscowego podlegającego publikacji. w jednym akcie prawnym jest niezgodne z obowiązującymi przepisami 

i poskutkowało wszczęciem postępowania przez Nadzór Wojewody Łódzkiego w celu kontroli w/w uchwały

(zawiadomienie nr PNIK-I.4131.855.2023 z dnia 14 września 2023 r.). Regulamin przyznawania stypendiów 

dla uczniów, zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, powinien być następstwem przyjętego

uprzednio lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

W celu doprowadzenia do zgodności z obowiązującymi przepisami prawa należy w pierwszej kolejności

uchylić w/w uchwałę, a następnie podjąć dwie odrębne uchwały: jedną przyjmującą lokalny program wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, a następnie regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Powiatu Rawskiego bez względu na miejsce zamieszkania.

Celowym jest uchylenie w/w uchwały z dniem jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego tj. z dniem 22 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 7908).

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne.

Id: 1A3965DF-D9E4-437A-9FB6-95E547D7D938. Podpisany Strona 1


